
16 2ª feira | 28/Set/2015  - Edição nº 9544  

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 052/2015 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: V. L 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI - ME. Lote 1: R$ 28.294,00. Empresa: 
PARUMED LTDA. - EPP. Lote 2: R$ 3.290,00; Lote 6: R$ 1.300,00; Lote 7: 
R$ 780,00. Empresa: GABISA MEDICAL INTERNATIONAL LTDA. - 
EPP. Lote 3: R$ 1.400,00; Lote 5: R$ 5.499,00. Empresa: CIRÚRGICA 
CURITIBA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - EPP. Lote 
4: R$ 52.997,20; Lote 8: R$ 5.600,00. Empresa: J.R. COMÉRCIO DE FIOS 
LTDA. - EPP. Lote 9: R$ 246,00.  

Ponta Grossa, 25 de setembro de 2015. 
Saulo Pontarolo Marenda 

Pregoeiro 
 83121/2015

UNESPAR 

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 
EXTRATO DE ERRATA DE EDITAL 

Edital n.º 015/2015 Pregão Eletrônico – Proc n.º 13.778.668-0 
Objeto: Onde se lê - Registro de Preços para a aquisição  e 
instalação de aparelhos de ar condicionados para a contratação Leia-
se - Contratação de livraria ou distribuidora especializada para 
fornecimento e distribuição de materiais bibliográficos estrangeiros 
(livros) para a UNESPAR, conforme especificações contidas no edital. 
Recebimento das propostas: dia 01/10/2015, a partir das 08h00. 
Abertura das propostas: dia 02/10/2015, às 10h00. Início da sessão 
de disputa: dia 02/10/2015, às 14h00. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote, valor máximo do Edital R$ 100.000,00. Os editais 
poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br, ou 
http;//praf.unespar.edu.br.Informações Complementares poderão ser 
obtidas atraves de licitacoes@unespar.edu.br ou (43) 3420-5730. 
Paranavaí,22 de setembro de 2015. Profº Rogério Ribeiro – Pró Reitor 
de Administração e Finanças.  

 83273/2015

UNIOESTE 

 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO  

PROCESSO Nº 8375/2015 
CONCORRÊNCIA Nº 002/2015 - UNIOESTE/CAMPUS DE 

TOLEDO 
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de 
empresa especializada em engenharia e construção civil para a execução 
simultânea de serviços de reparos e manutenção, nos prédios da 
UNIOESTE/Campus de Toledo, do Instituto de Pesquisa em Aquicultura 
Avançada – InPAA e da Fundação para o Desenvolvimento Científico e 
Tecnológico de Toledo – FUNTEC, na cidade de Toledo-PR. Homologa-
se o procedimento licitatório realizado na modalidade de Concorrência 
SRP 002/2015, em favor da empresa Construtora Verde Lago Ltda, para o 
LOTE 01 com o desconto percentual de 5% (cinco por cento) sobre os 
valores da tabela de “custos de serviços de edificações” SEIL/PRED-
007/2014. 
JOSÉ DILSON SILVA DE OLIVEIRA    MOISÉS CORDEIRO MUNIZ                   
         Diretor Geral                                              Presidente CPL                             
                                                                   Toledo, 25 de setembro de 2015 

 
 

82941/2015

Termo Aditivo 003/2015 ao Contrato 063/2014-Reitoria - 
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE - 
CONTRATADA: Construtora Ingenium Ltda. OBJETO: Constitui objeto do 
presente Termo Aditivo, prorrogar, por mais 24 dias, passando a ser de 284 
dias, o prazo máximo para a execução e entrega da obra, contados a partir da 
assinatura da Ordem de Execução de Serviços, ou seja, 19 de janeiro de 2015, 
e por mais 53 dias, passando a ser de 413 dias, o prazo de vigência do 
contrato, contados a partir da sua assinatura, ou seja, 11 de dezembro de 
2014. AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. 
Cascavel, 11 de setembro de 2015.   

 
 

83148/2015

AVISO DE LICITAÇÃO 
 Pregão Presencial n.º 024/2015 (EXCLUSIVA ME/EPP) 
Objeto: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Alimentação, 
para participantes do Curso de Introdução ao Provimento dos Serviços e 
Benefícios Socioassistenciais do SUAS e à implementação de ações do 
Plano do Brasil Sem Miséria. Valor Máximo: R$ 28.562,50. Data de 
Abertura: 8/10/2015 às 10h. Autorização: 24/9/2015. 
- Ordenador de Despesa: Amaury dos Martyres cód. 1.918 – Pró–Reitor 
Assuntos Administrativos. 
A retirada dos Editais e Anexos, bem como demais informações serão 
fornecidas na Divisão de Material e Patrimônio (BLOCO DA REITORIA), 
sita a Av. Gen. Carlos Cavalcanti, 4748 – Campus Universitário de Uvaranas 
– Fone (42) 3220-3733, e-mail: secali@uepg.br, de 2ª a 6ª feira, no horário 
das 8h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30, ou pela INTERNET no endereço 
www.uepg.br/licitacao (Licitações Abertas). 

Ponta Grossa, 24 de setembro de 2015. 
Rodrigo Zardo 
Pregoeiro 

 83410/2015

Empresas Públicas 

ELEJOR 

PROCESSO ELEJOR PAC N° 016/2015
INEXIGIBILIDADE Nº 001.2015

EXTRATO DO CONTRATO N.º 016/2015

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Participação no XV Encontro dos Associados da APINE – Associação 
Brasileira de Produtores Independentes de Energia Elétrica e Jantar de Confrater-
nização de final de ano. 
CONTRATADA: APINE – Associação Brasileira de Produtores Independentes 
de Energia Elétrica.   
CNPJ: 01.404.776/0001-30
VALOR DO CONTRATO: R$20.000,00
DATA DE ASSINATURA: 23/09/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/1993 e artigo 
33, caput, da Lei Estadual 15.608/07.
Aprovado pelo Diretor Administrativo Financeiro (p.p) e Ratificado pelo Diretor 
Presidente em 18/09/2015.

83131/2015

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO - LEILÃO N° 001/2015

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público que realizará no dia 
30/09/2015 às 14:00 horas em sua sede, sito à Rua Prof. Algacyr Munhoz Mader – 
3775, CIC – Curitiba – PR o leilão de 03 (três) veículos (02 Ford Fiesta e 01 Kombi 
Pick-up). Os veículos estarão a disposição para vista dos interessados a partir do dia 
16/09/2015. O Edital com a relação dos veículos e valores dos lances mínimos está a 
disposição dos interessados nos sites www.tecpar.br e www.cleversonleiloes.com.br. 
Curitiba, 27 de agosto de 2015                    Comissão de Licitação

82967/2015

Mais segurança,
            mais agilidade e economia.
           Modernidade ao alcance de um clique.

Sistema de Publicações Oficiais

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CÓDIGO LOCALIZADOR:
562291615

Documento emitido em 28/09/2015 10:04:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9544 | 28/09/2015 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


